



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grav de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO	0	Nº Transferegov/PROponente/TOMADOR	01/Prefeitura Municipal de Bauri	APELIDO DO EMPREENDIMENTO	Bateria Flexível - Av. Rosa Marandino Mondelli
LOCALIDADE SINAPI	06-24 (N.DES)	DATA BASE	06-24 (N.DES)	REGIME DE EXECUÇÃO	EMPREitada POR PREÇO GLOBAL
NOME DA EMPRESA	ARTIMONT SERVIÇOS DE CALDEIRARIA LTDA	Nº CTEF	0		

ERRO GERAL
OK

Nível	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
CTEF	Defensa médica seminaisível							
Mes 1	1.1.	SINAPI	103699	PROJETOS DE INFRAESTRUTURA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO	M2	6,00	391,25	2.347,50
1.1.1.				Centro de Obra				6.401,52
1.1.2.				FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF 032022 PS	UNMES	3,00	1.351,34	4.054,02
1.2.				Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	M	615,00	401,38	246.848,70
1.2.1.				Execução de Defesa Médica Seminaisível Simples				8.899,80
1.3.				Defensa médica seminaisível simples				8.899,80
1.3.1.				Administração Local				148,33
1.3.1.				ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	148,33	8.899,80

Erro de Dados	Custo Unitário Referência (R\$)	Valor BDI Edital
	320,73	22,00%
	1.107,88	22,00%
	329,11	22,00%
	121,69	22,00%

Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Preço Unitário Edital (R\$)
282.150,02	282.150,02	-
6.401,52	2.347,50	391,29
1.351,34	4.054,02	1.351,61
401,38	246.848,70	401,51
148,33	8.899,80	148,46

PREÇO UNITÁRIO LICITADO

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade, Custo Unitário, BDI, Preço Unitário, Preço Total.

Sígnas da Composição do Investimento: RA - Ráteo proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros

Local: Bauri/SP
Data: quarta-feira, 27 de novembro de 2024

Responsável Técnico: FERNANDA QUINTINO FABRI
Nome: CREA/CAU: 41089020
ART/RRT: 44569391